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Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 06.06.2012, nxjerr kéte:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr.AKK- 03-4787/11,pér Zyrtarin e Larté z.Veton Firzi, Sekretar i
Pérhershém né Ministrin e Kulturés, Rinis dhe Sportit, pér shkak sc Zyrtari i Larté ka
shmangur gjendjen e mundshme te konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt t& mundshém te interesit &shté zhvilluar procedura e
parapare sipas nenit 18.1 te ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne
Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Pas informatés se marre gjate kontrollit te formularit pér deklarim te pasurisé, ka filluar
shqyrtimi 1 lendes me numér protokolli AKK-03-4787/11, q& pér trajtim ka pasur Zyrtarin ¢
Larté, z.Veton Firzi, Sekretar i Pérhershém né Ministrin e Kulturés, Rinis dhe Sportit.

Gjate zhvillimit t& procedurés dhe analizimit t¢ gjendjes éshté konstatuar sc zyrtari ¢ larté, gjaté
kohés se ushtrimit t& funksionit publik si, Sckretar i Pérhershém né Ministrin ¢ Kulturés, Rinis
dhe Sporti , ka gene i regjistruar ne Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve ARBK, si Pronar
dhe person i autorizuar ne biznesin D.P.H. “Toto Kafee” Prishtiné, dhe ne biznesin tjetér
D.P.H"X-Haus"Prizren, gé sipas Ligjit pér parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik Nr.04/L-051, kjo situaté ka paraqitur konflikt t¢ mundshém té& interesit, dhe
mos pajtueshméri ne ushtrimin e funksionit publik, andaj Agjencia kundér Korrupsionit me datén
02.03.2012, ¢ ka njoftuar zyrtarin ¢ Larté me shkresén e paré se ka filluar procedura e shqyrtimit
t€ gjendjes sé mundshme té Konfliktit t& Interesit dhe se ka t& drejte n€ afatin prej 15 ditésh t&
njoftohet me faktet gqe posedon Agjencia.
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Pas kétyre procedurave, z. Veton Firzi, pasi ka kontaktuar me zyrtaret ¢ Agjencisé ka kérkuar te
ballatagohet me faktet qe posedon Agjencia.

Mec datén 01.04.2012 &shté¢ mbajtur takimi me, z.Veton Firzi, ne zyrat ¢ MKRS, gjate takimit,
€shté biseduar pér gjendjen dhe faktet ge disponon Agjencia lidhur me konfliktin e mundshem
t& interesit.

Zyrtari 1 Larté, z.Veton Firzi, gjaté takimit éshté pajtuar pér situatén miro po éshté arsytuar se
nuk ka gené¢ informuar pér keté, pasi q¢ nuk ¢ ka informuar as kushé ge nga momenti i i
emérimit si Sekretar i Pérhershém né Ministrin e Kulturés, Rinis dhe Sportit

Zyrtari i Larté, z.Veton Firzi, pas pyetjeve ge i kane ber zyrtarét ¢ AKK-é ,éshté pérgjigjur duke
shpjeguar se bizneset private qe i ka, ku &shté bashke aksionaré, mendon se nuk ka asnjé
lidhshméri me funksionin publik, dhe nuk ka pas njohuri pér keté situaté ge mundé te shkaktoj
Konflikt te mundshém t&€ Interesit dhe mos pajtueshméri ne ushtrimin e funksionit publik.

Zyrtaret ¢ AKK-sé, ¢ kan¢ njoftuar z.Firzi, pér situatén ¢ cila paraget mos pajtueshméri ne
ushtrimin e funksionit publik te paraparé sipas ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit
te Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik.

z.Veton Firzi, éshté zotuar se ne afatin ligjor do te bej ndryshimet ne keto biznese, dhe do te
largohet nga funksioni menaxhues si person i autorizuar ne biznes.

Me datén 24.05.2012, Zyrtari i larté z. Veton Firzi ,Sekretar i Pérhershém né Ministrin e
Kulturés, Rinis dhe Sportit, ka dérguar ne Agjenciné kundér Korrupsionit déshmité ¢ I&shuara
nga ARBK-ja, ku shihet se z.Veton Firzi, nuk ka me pozitén e personit te autorizuar ne bizneset
D.PII. “Toto Kafe” Prishtiné dhe D.P.H* X-Haus” Prizren, por ka mbetur vetém si
bashképronaré.

Andaj ne bazg te déshmive dhe fakteve konstatojmé se :

Zyrtari 1 larté z.Veton Firzi ,Sekretar 1 Pérhershém né Ministrin ¢ Kulturés, Rinis dhe Sportit. ka
shmangur gjendjen ¢ mundshme te Konfliktit te Interesit ne te cilén ndodhej, pasi ge nuk mbané
me pozitén e personit te Autorizuar ne bizneset e larte cekura. Kjo situaté ka paraqitur mos
pajtueshméri me funksionin publik si, Sekretar i Pérhershém né Ministrin ¢ Kulturés, Rinis dhe
Sportit.

Andaj u vendos si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

II. Né€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t&€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit. Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do koh¢ nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
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